ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№                                                                                                             от                       2025 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 11.11.2014 г. № 50-ЗГО
«Об утверждении Положения о порядке обеспечения
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
а также лиц из их числа, а также лиц, которые относились к
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из их числа и достигли возраста 23 лет
жилыми помещениями по договору найма
специализированного жилого помещения на территории
Златоустовского городского округа»                                                		проект

        	На основании решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 02.06.2025 г. № 37-ЗГО «Об учреждении органа местной администрации Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа»,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 11.11.2014 г. № 50-ЗГО «Об утверждении Положения о порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, а также лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа и достигли возраста 23 лет жилыми помещениями по договору найма специализированного жилого помещения на территории Златоустовского городского округа» (в редакции решений от: 02.11.2020 г. № 67-ЗГО, 13.03.2023 г. № 10-ЗГО, 01.11.2023 г. № 49-ЗГО, 03.09.2024 г. № 43-ЗГО) изменения согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Златоустовский рабочий» и на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной защите, здравоохранению и экологии.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                А.М. Карюков

Приложение
к решению Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
от              2025 г. №

Изменения,
вносимые в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа                                                                          от 11.11.2014 г. № 50-ЗГО «Об утверждении Положения о порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, а также лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа и достигли возраста 23 лет жилыми помещениями по договору найма специализированного жилого помещения на территории Златоустовского городского округа» (в редакции решений от: 02.11.2020 г. № 67-ЗГО, 13.03.2023 г. № 10-ЗГО, 01.11.2023 г. № 49-ЗГО, 03.09.2024 г. № 43-ЗГО)»

1. Наименование Раздела II Приложения изложить в новой редакции:
«II Полномочия отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского городского округа.».
2. Подпункт 14 пункта 7 Раздела II Приложения изложить в следующей редакции:
	«14) в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения, указанного в подпункте 13 пункта 7 настоящего Положения, направляет в Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа предложения для рассмотрения вопроса о заключении с нанимателем договора социального найма занимаемого жилого помещения либо об однократном заключении договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда на новый пятилетний срок.».
	3. Подпункт 15 пункта 7 Раздела II Приложения изложить в следующей редакции:
«15) ежегодно до 1 февраля направляет в Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа в письменном виде актуальные списки лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, подлежащих обеспечению жильем (за исключением лиц, которые в текущем году по объективным обстоятельствам физически не могут принять жилые помещения по - причине нахождения в местах лишения свободы, на длительном амбулаторном лечении в медицинских учреждениях, без вести пропавших и т.п.). К спискам прилагается копия утвержденных Министерством списков лиц и копии личных дел.».

Глава Златоустовского городского округа                               	О.Ю. Решетников

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]